



Nielsen Car Group A/S

Bredhøjvej 5
8600 Silkeborg
CVR-nr. 31943140

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.03.2023

Bjarne Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nielsen Car Group A/S

Bredhøjvej 5

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 31943140

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 96 26 24 68

Hjemmeside: www.bn.dk

E-mail: kundeservice@bn.dk

Bestyrelse

Jesper Bjarne Haugaard, formand

Bjarne Nielsen

Kasper Skov Nielsen

Anders Skov Nielsen

Søren Thygesen

Direktion

Bjarne Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.486.199	1.924.313	1.367.728	1.242.083	1.196.099
Bruttoresultat	194.059	171.889	131.934	135.824	131.608
Driftsresultat	24.480	24.718	14.328	14.584	1.717
Resultat af finansielle poster	(12.000)	(12.787)	(10.738)	(10.475)	(11.169)
Årets resultat	9.735	9.368	2.795	3.203	(7.260)
Balancesum	371.484	372.905	292.228	287.811	283.967
Investeringer i materielle aktiver	18.716	1.887	2.835	3.647	3.100
Egenkapital	137.892	128.157	62.957	60.162	45.423
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,32	10,31	4,54	5,47	3,00
Soliditetsgrad (%)	37,12	34,37	21,54	20,90	16,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilforretning med salg af nye og brugte person- og varebiler samt drift af et moderne eftermarked bestående af mekanisk- og pladeværksted.

Det er vores ambition at tilbyde mobilitet overalt i Danmark. Som en af Danmarks største bilkoncerner er vi stærkt repræsenteret med Bjarne Nielsen bilhuse i Jylland og på Sjælland, Danmarks største bilhus Bilernes Hus i Silkeborg og premium-brandet Motorpoint.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022 udviser et resultat på 12,4 mio. kr. før skat, mod 11,9 mio kr. før skat for 2021. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har opfyldt de i årsrapporten for 2021 stillede forventninger til 2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2023 et resultat før skat i størrelsesordenen 9-13 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.486.199	1.924.313
Andre driftsindtægter		4.600	5.243
Vareforbrug		(2.171.108)	(1.663.100)
Andre eksterne omkostninger	3	(125.632)	(94.567)
Bruttoresultat		194.059	171.889
Personaleomkostninger	4	(165.024)	(144.801)
Af- og nedskrivninger	5	(4.555)	(2.370)
Driftsresultat		24.480	24.718
Andre finansielle indtægter		130	16
Andre finansielle omkostninger	6	(12.130)	(12.803)
Resultat før skat		12.480	11.931
Skat af årets resultat	7	(2.745)	(2.563)
Årets resultat	8	9.735	9.368

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	5.578	5.361
Erhvervede immaterielle aktiver		735	859
Immaterielle aktiver	9	6.313	6.220
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.327	7.562
Indretning af lejede lokaler		23.399	7.544
Materielle aktiver	11	30.726	15.106
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.395	9.394
Andre værdipapirer og kapitalandele		111	111
Finansielle aktiver	12	9.506	9.505
Anlægsaktiver		46.545	30.831
Fremstillede varer og handelsvarer		234.036	191.344
Forudbetalinger for varer		0	3.456
Varebeholdninger		234.036	194.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.663	102.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10	27.211
Andre tilgodehavender		19.362	15.300
Periodeafgrænsningsposter	13	2.478	2.471
Tilgodehavender		90.513	147.037
Likvide beholdninger		390	237
Omsætningsaktiver		324.939	342.074
Aktiver		371.484	372.905

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	14	35.000	35.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.351	4.182
Overført overskud eller underskud		98.541	88.975
Egenkapital		137.892	128.157
Udskudt skat	15	1.007	732
Andre hensatte forpligtelser	16	1.530	1.030
Hensatte forpligtelser		2.537	1.762
Anden gæld		11.119	10.481
Langfristede gældsforpligtelser	17	11.119	10.481
Bankgæld		107.578	107.161
Modtagne forudbetalinger fra kunder		809	2.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.843	56.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.467	8.453
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.470	1.676
Anden gæld	18	42.085	51.749
Periodeafgrænsningsposter	19	3.684	3.899
Kortfristede gældsforpligtelser		219.936	232.505
Gældsforpligtelser		231.055	242.986
Passiver		371.484	372.905
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	35.000	4.182	88.975	128.157
Overført til reserver	0	169	(169)	0
Årets resultat	0	0	9.735	9.735
Egenkapital ultimo	35.000	4.351	98.541	137.892

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Biler	2.137.535	1.633.547
Eftermarked	315.092	264.520
Finansiering mv.	33.572	26.246
Aktiviteter i alt	2.486.199	1.924.313

Selskabets omsætning vedrører hjemmemarkedet.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der henvises til specifikation af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS.

4 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	150.827	133.581
Pensioner	11.830	9.372
Andre omkostninger til social sikring	2.367	1.848
	165.024	144.801
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	358	303

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	878	970
	878	970

Selskabet har i regnskabsåret købt administrationsydelser hos søsterselskab.

5 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.459	686
Afskrivninger på materielle aktiver	3.096	1.684
	4.555	2.370

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	126	916
Øvrige finansielle omkostninger	12.004	11.887
	12.130	12.803

7 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.470	1.676
Ændring af udskudt skat	275	919
Regulering vedrørende tidligere år	0	(32)
	2.745	2.563

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	9.735	9.368
	9.735	9.368

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	6.017	889
Tilgange	1.552	0
Kostpris ultimo	7.569	889
Af- og nedskrivninger primo	(656)	(30)
Årets afskrivninger	(1.335)	(124)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.991)	(154)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.578	735

10 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprodukter omfatter eksterne omkostninger til udvikling af ny hjemmeside. Udvikling af ny hjemmeside forventes at give konkurrencemæssige fordele over de kommende 3-5 år. Hjemmesiden er lanceret i 2021 og har siden levet op til forventningerne i form af prognoser, og der er således ikke identificeret indikatorer på værdiforringelse

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	29.143	17.109
Tilgange	1.248	17.468
Kostpris ultimo	30.391	34.577
Af- og nedskrivninger primo	(21.581)	(9.565)
Årets afskrivninger	(1.483)	(1.613)
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.064)	(11.178)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.327	23.399

12 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	9.394	111
Tilgange	1	0
Kostpris ultimo	9.395	111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.395	111

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	35.000	1	35.000
	35.000		35.000

15 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	132	(204)
Materielle aktiver	875	936
Udskudt skat i alt	1.007	732

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	732	2.013
Indregnet i resultatopgørelsen	275	919
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	(2.200)
Ultimo	1.007	732

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til reklamationer.

17 Langfristede forpligtelser

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20, der forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

18 Anden gæld

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	18.466	23.259
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.852	10.801
Feriepengeforpligtelser	5.685	10.896
Anden gæld i øvrigt	7.082	6.793
	42.085	51.749

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede indtægter samt servicekontrakter.

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	19.896	17.413
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	19.048	15.144

21 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i Nielsen Car Group Holding ApS, Nielsen Car Group Ejendomme I A/S og Nielsen Car Group Administration A/S. Bankengagement udgør 60.150 t.kr. pr. 31.12.2022.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har, overfor tredjemand, stillet sikkerhed over for opfyldelse af leasingaftale med tilhørende tillæg indgået i Nielsen Car Group Ejendomme III ApS. Sikkerheden udgør 38.899 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 165.000 t.kr. i anlægsaktiver, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 380.047 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for leverandørgæld er afgivet ejendomsforbehold i varelager. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret omfattet af ejendomsforbeholdet udgør 0 t.kr.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse i dette.

Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg, har via stemmerettigheder bestemmende indflydelse i moderselskabet Nielsen Car Group Holding ApS.

Bjarne Nielsen, Søvnaget 17, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i Bjarne Nielsen Holding ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg.
